
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 027CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartir un taller de pintura e ilustración que se desarrollará todos los viernes
durante 3 hora semanales en una de las salas habilitadas del Centro Cultural Alcazaba.

En el procedimiento abierto, todos los operadores económicos pueden presentar una oferta, estandoDescripción 
excluida toda negociación sobre los términos y condiciones del contrato.
Valor estimado del contrato 14.873,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.997,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.873,76 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2024 al 14/02/2027

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

NIF/s 09211232P: Única licitadora presentada, cumple con lo establecido en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

LUCIA PEREZ DEL OLMO
NIF 09211232P
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSE RAMON MELIDA 8 ALTO
(06800) MERIDA España
ES431

Contacto

Teléfono 664186888
Correo Electrónico luciaperezdelolmo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-186
Fecha de Formalización 27/08/2024

Motivación

Motivación Única licitadora presentada, cumple con lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto, todos los operadores económicos pueden presentar una oferta, estando excluida toda
negociación sobre los términos y condiciones del contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de prensa, planta baja Ayuntamiento de Mérida

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/03/2024 a las 10:00 al 10/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fcm38U9hmDU%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014055585 |  2024-000918854 | mié, 28 ago 2024 11:58:22:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2416844945741919128497839376878368811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fcm38U9hmDU%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

